
6138 15 marzo 1978 B. O. del E.—Núm. 63

den ministerial de 9 de diciembre de 1976 (.Boletín Oficia] 
del Estado» de 8 de enero de 1977), para la provisión, en 
propiedad, de las siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad: «Empresa informativa» 
(F. Ciencias de la Información), una plaza.

Tribunal titular
 

Presidente: Excelentísimo señor don Manuel Olivencia Ruiz.
Vocal 1.º: Don Manuel Berlanga Barba, Catedrático de la 

Universidad de Madrid-Complutense.
Vocal 2.°: Don A. Santiago Suárez y Suárez, Catedrático 

de la Universidad de Madrid-Complutense. 
Vocal 3.°: Dor. Antonio Serra Remoneda, Catedrático de la 

Universidad de Barcelona Autónoma.
Vocal 4.°: Don Alfonso Nieto Tamargo, Catedrático en situa

ción de supernumerario.
Vocal 5.°: Don José Ramón Sánchez Guzmán, Agregado de 

la Universidad de Madrid-Complutense.
Vocal 6.°: Don Luis Granado San Segundo, Adjunto de la 

Universidad de Madrid-Complutense.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Guillermo Jiménez Sán
chez.

Vocal l.° Don Ignacio Toña Basauri, Catedrático de la Uni
versidad de Bilbao.

Vocal 2.° Don Jaime Gil Aluja,., Catedrático de la Univer
sidad de Barcelona.

Vocal 3.° Don Emilio Soldevilla García, Catedrático de la 
Universidad de Bilbao.

Vocal 4.° Don Enrique Ribas Mirangels, Caedrático de la 
Universidad de Barcelona.

Vocal 5.c Don Pedro Orive Riva, Catedrático de la Univer
sidad de Madrid-Complutense.

Vocal 6.° Don Pedro Cruz Roche, Adjunto de la Universidad 
de Madrid-Complutense.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de febrero de 1978.—P. D., el Subsecretario, An

tonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

7146 ORDEN de 9 de febrero de 1978 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión, en pro
piedad, de una plaza de grupo XIII, «Aerodinámica» 

(Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáu
ticos), en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975 y 2212/1975. de 23 de agosto, y Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha 
de juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Or
den ministerial de 7 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado de 17 de marzo), para la provisión, en propiedad, de 
las siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Ad
juntos de Universidad, grupo XIII, «Aerodinámica» (Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos), una plaza.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Ricardo Valle Benítez.
Vocal l.° Don Ignacio da Riva de la Cavada, Catedrático 

de la Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal 2.° Don Amable Liñán Martínez, Catedrático de la 

Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal 3.° Don Luis Pueyo Panduro, Catedrático de la Uni

versidad de Madrid-Politécnica.
Vocal 4.° Don Abelardo de la Madrid Martínez, Catedrá

tico jubilado.
Vocal 5.° Don Justo Pastor Rupérez, Catedrático jubilado.
Vocal 6.° Don Domingo Rodríguez Manzano, Adjunto de 

la Universidad de Madrid-Politécnica.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Felipe Lafita Babio.
Vocal l.° Don Daniel Oliver Osuna, Catedrático jubilado.
Vocal 2.° Don Francisco García Moreno, Catedrático de 

ja Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal 3.° Don José Tomás Diez Roche, Catedrático de la 

Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal 4.° Don Juan del Campo Aguilera, Catedrático de 

la Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal 5.° Don Carlos Sánchez Tarifa, Catedrático de la 

Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal 6.° Don Antonio Crespo Martínez. Adjunto de la 'Uni
versidad de Madrid-Politécnica.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 9 de febrero de i978 —P. D., el Subsecretario, An

tonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

7147 ORDEN de 1 de marzo de 1978 por la que se recti
fican errores advertidos en el texto publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado» del día 23 de febrero 
pasado por el que se convocaban pruebas para la 
provisión de plazas del Cuerpo de Catedráticos Nu
merarios de Bachillerato.

Ilmo. Sr.: Advertidos errores en la Orden ministerial de 21 de 
febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 23) por la que 
se convocaban pruebas para la provisión de plazas del Cuerpo 
de Catedráticos Numerarios de Bachillerato,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que la referida 
Orden quede rectificada de la manera siguiente:

Página 4410. Norma V, concurso de méritos.
Donde dice: «3.4. Los documentos que se han de acompañar 

a la instancia serán los especificados en la norma III, aparta
do 3.7...». debe decir: «3.4. Los documentos que se han de acom
pañar a la instancia serán los especificados en la norma III, 
apartado 6.2».

Página 4408. 6.4.2. Oposición.
Donde dice: «2) ... para la exposición del tema, después de

haber permanecido incomunicado cuatro horas...», debe decir: 
«2) ... para la exposición del tema, después de haber perma
necido incomunicado cuatro horas como máximo...».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de marzo de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

7148 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la relación provi
sional de admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción libre a la cátedra de «Dirección de Orquesta 
y Coros» del Conservatorio Superior de Música de 
Sevilla.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones concedido 
al publicarse la relación provisional de admitidos y excluidos 
al concurso-oposición libre a la cátedra de «Dirección de Or
questa y Coros» del Conservatorio Superior de Música de Sevi
lla, convocado por Orden ministerial de 1 de abril de .977 («Bole
tín Oficial del Estado» de*29 de agosto).

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la re
lación provisional de admitidos y excluidos publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero actual, por no haberse 
presentado ninguna reclamación contra la misma.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de enero de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

7149 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la relación provisio
nal de admitidos y excluidos al concurso-oposición 
libre a cátedra de «Estética e Historia de la Músi
ca» de los Conservatorios Superiores de Música de 
Córdoba (1). Málaga (1) y Valencia (1).

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones concedido 
al publicarse la relación provisional de admitidos y excluidos 
al concurso-oposición libre a la cátedra de «Estética e Historia 
de la Música» de los Conservatorios Superiores de Música de 
Córdoba (1). Málaga (1) y Valencia (1), convocado por Orden 
ministerial de 1 de abril de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 29 de agosto),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de ad
mitidos y excluidos publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 5 de enero actual.

Segundo.—Declarar definitivamente excluido a don Patricio 
Castellano Cámara (D. N. I. 18.151.672), ya que la dispensa de 
titulación que presenta unida a su reclamación es de fecha muy 
posterior a la terminación del plazo de admisión de solici
tudes .



B. O. del E.—Núm. 63 15 marzo 1978 6139

Contra esta resolución definitiva, los interesados podrán in
terponer recurso de alzada, en el plazo de quince días contados 
a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», según lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de enero de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

7150 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la relación provi
sional de admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción libre a la cátedra de «Musicología» del Real 
Conservatorio Superior de Música de Madrid.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones concedido 
al publicarse la relación provisional de admitidos y excluidos 
al concurso-oposición libre a la cátedra de «Musicología» del 
Real Conservatorio Superior de Música de Madrid, convocado 
por Orden ministerial de 1 de abril de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 29 de agosto),

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
relación provisional de admitidos y excluidos publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero actual, por no haberse 
presentado ninguna reclamación contra la misma.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de enero de 1978 —El Director general de Per

sonal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

7151 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Antropología» de la Fa
cultad de Ciencias de la Universidad de Oviedo 
(León).

Ilmo. Sr.; Transcurrido el plazo de interposición de recla- 
maciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 
21 de noviembre último), al concurso-oposición, convocado por 
Orden ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 4 de julio), en turne libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Antropología» de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Oviedo (León),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

D.a María Dolores Garralda Benajes (D. N. I. 42.677.132).
D.“ Rosa María Grande Pereda (D. N. I. 150.421).
D. Pascual Moreno Suárez (D. N. I. 37.071.282).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolu
ción de 17 de octubre próximo pasado:

Don Pedro Gómez Gómez (D. N. I. 16.425.224).
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 17 de enero de 1978 —El Director general, por dele

gación. el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

7152 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Derecho interna
cional público y privado» de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Valladolid (San Sebastián).

Ilmo. Sr : Transcurrido el plazo de interposición de reclama
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de 
noviembre último) al concurso-oposición convocado por Orden 
ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
del 28), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Derecho internacional público y privado» 
de la Facultad de Derecho de la Universidad de Valladolid 
(San Sebastián).

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente a los siguientes señores 
admitidos:

Don Pedro Antonio Ferrer Sanchis (D.N.I. 19.488.628).
Don Luis Ignacio Sánchez Rodríguez (D. N. I. 10.517.663).
Don Fernando María Marino Menéndez (D. N. L 46.201.744). 
Don Antonio Ortiz-Arce de la Fuente (D. N. I. 25.845.324).
Don José Antonio Tomás Ortíz de la Torre (D. N. I. 2.800.037). 
Don Luis Martínez Sanseroni (D. N. I. 1.352.177).
Don Alegría Borrás Rodríguez (D. N. I. 37.232.391).
Doña Victoria Abellán Honrubia (D.N.I. 21.294.583).
Don Alberto Herrero de la Fuente (D. N. I. 12.145.121).
Don José Antonio Corriente Córdoba (D. N. I. 19.255.475).
Don Gregorio Garzón Clariana (D. N. I. 37.618.416).
Don Gil Carlos Rodríguez Iglesias (D. N. I. 71.588.856).
Don José María Espinar Vicente (D. N. I. 1.473.862).
Don Alejandro J. Rodríguez Carrión (D.N.I. 24.708.270).
Don Juan Manuel Ballesteros González (D.N.I. 24.736.583). 
Don Maximiliano Bernal Alvarez de Eulate (D.N.I. 17.101.696). 
Doña María del Carmen Martí de Veses Puig (documente 

nacional de identidad 37.058.317).
Don Luis Garau Jauneda (D.N.I. 41.383.532).
Doña Angustias Moreno López (D. N. I. 25.891.703).
Doña María Luisa Espada Ramos (D. N. I. 23.575.801).
Don José Luis Iglesias Buigues (D. N. I. 19.767.017).
Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 

aspirantes que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 4 de octubre próximo pasado:

Don Ramón Viñas Farré (D. N. I. 39.611.762).
Don Ramón Paniagua Redondo (D.N.I. 7.743.319).
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de enero de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.
Ilmo. Sr, Subdirector general de Profesorado Universitario.

7153 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se incluye a don Francisco 
Javier Tejedor Tejedor entre los aspirantes provi
sionalmente admitidos a tomar parte en el con
curso-oposición a la plaza de Profesor agregado 
de «Psicología» (Psicología matemática) (2.a) de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Habiendo acreditado don Francisco Javier Tejedor 
Tejedor (D. N. I. 17.823.211) ef derecho a tomar parte en el 
concurso-oporición a la plaza de Profesor agregado de «Psicolo
gía» (Psicología matemática) (2.*) de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad Complutense de Madrid, convocada 
por Orden ministerial de 22 de junio de 1977 («Boletín- Oficial 
del Estado» de 8 de julio),

Esta Dirección General ha resuelto se incluya al mencionado 
opositor entre los aspirantes provisionalmente admitidos a la 
práctica de los ejercicios, cuya relación fue publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 10 de enero.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de enero de 1978.—El Director general, P. D..-el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general del Profesorado Universitario.

7154 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se declaran desiertos los con
cursos de traslado anunciados para la provisión de 
las cátedras de Universidad que se indican.

Ilmo. Sr..- Por falta de aspirantes a los concursos de trasla
do anunciados para la provisión de las cátedras de Universidad 
que se citan en el anexo a la» presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desiertos los 
concursos de traslado de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de enero de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Análisis matemático 4.° y 5.°. de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Bilbao. Convocado por resolución de 19 
de noviembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
diciembre).


